missi sunt. Fuere in eo prelio preter nominatos alii septem vaivode precipui, de quorum evasione vel interitu nihil adhuc certi renuntiari ad me potuit, preter hoc, quod obtenta per nostros victoria conversos in fugam hostes nostri usque ad hodiernum diem persequuntur.

Nec de captivorum adhuc numero satis constat, eo quod vaivoda ipse noster Transylvanus, dum prelium committitur, publico edicto preceperat, ne quis nostrorum aliquem hostium caperet, sed omnes uno ordine obruncaret. Referunt tamen hii, qui ad me ex eo prelio advenerunt, omnia signa hostium capta, eorum vero, qui in fugam conversi fuerunt, magnam partem reductam, et quotidie reduci per nostros, quorum numerus adhuc mihi incognitus est. Signa capta et omnes, qui capti erunt, brevi ad me perferentur, de quibus mittam ipse ad vestram sanctitatem, pro mea erga sanctam sedem apostolicam devotione et observantia, memorabilis huius victoriae monumenta.

Hec significare volui sanctitati vestre, ut cognoscat, qualem mihi victoriam Dei misericordia sub felici sanctitatis vestre auspicio pro totius christiane reipublice felicitate concessit, et simul, ut pro tanto Christianitatis bono proque caritate paterna, quam erga me gerit, de tam felicibus successibus meis congaudeat, ardentiusque rebus christianis provideat, ut ceptam hanc felici fato sanctitatis vestre super hostes fidei victoriam crebriores victoriae subsequantur.

Reliquum est, quod me precibus sanctitatis vestre commendo, quam altissimus felicem conservare dignetur ad regimen et augmentum ecclesie sue sacrosancte. Datum Bude, vigesima secunda die mensis octobris 1479.

Eiusdem vestre sanctitatis devotus filius Mathias rex.

### **1479. október 22. (MKL I 304) Ferdinánd nápolyi királynak**

Non ignoramus maiestatem vestram ea necessitudine et benivolentia nobis affectam, ut non alienum sed suum reputet, quicquid nobis felicitatis vel adversitatis contingat.

Quamobrem volentes maiestatem vestram, pro mutuo inter nos amore, fieri rerum nostrarum, que hic apud nos aguntur, participem, ut cognitis

tek-e avagy elestek, arról eddig semmi biztos jelentés el nem juthatott hozzám, azon kívül, hogy a győzelem után a mieink a futásnak eredt ellenséget mind a mai napig üldözik.

Még a foglyok számáról sincsen elég bizonyosság, mivel erdélyi vajdánk, míg folyt a csata, nyilvános rendelettel megparancsolta, hogy senki se ejtsen foglyot, hanem mindenkit egyaránt vágjanak le. Arról azonban beszámolnak azok, akik eljutottak hozzám a csatából, hogy a mieink az ellenség minden zászlaját megszerezték, azoknak, akik menekülőre fogták, nagy részét visszahozták és naponta hozzák is még vissza; ezek számát azonban még nem ismerem. A zsákmányolt zászlókat és mindenkit, aki fogságba kerül még, rövidesen idehozzák, én pedig az Apostoli Szentszék iránti elkötelezettségből és engedelmességből elküldöm majd Szentségeiteknek az emlékezetes győzelem jelvényeit.

Ezekről akartam értesíteni Szentségeket, hogy megtudja, Isten irgalma milyen győzelmet engedett meg nekem Szentségeitek szerencsés védnöksége alatt, az egész kereszténység öröme, egyszersmind hogy a kereszténység java miatt és irántam érzett atyai szeretetéből együtt örüljön velem e nagy sikereknek, s annál lángolóbban gondoskodjon a kereszténység ügyéről – hogy Szentségeiteknek ezt a hit ellenségei felett szerencsésen aratott győzelmét gyakoribb győzelmek kövessék.

Hátravan még, hogy imáiba ajánljam magamat; a Magasságos méltóztasson Szentségeitek szerencsésen megőrizni Szentegyháza kormányzására és gyarapodására! Kelt Budán, 1479 október huszonkettedikén.

Szentségeitek odaadó fia, Mátyás király.

### **1479. október 22. (MKL I 304) Ferdinánd nápolyi királynak**

Nagyon is jól tudjuk: Felségeitek olyan barátsággal és olyan jóindulattal van felénk, hogy nem más, hanem saját ügyének érzi, ami csak – jó vagy rossz – velünk történik.

Ezért hát a köztünk levő kölcsönös szeretet miatt úgy akarva, hogy részese legyen ügyeinknek, amik itt, nálunk folynak (hogy tudva sikereinkről, örülni

successibus nostris, sciat non tam nostro quam Christianitatis bono gratulari, successus felices, quos nobis divina pietas hiis diebus contra hostes fidei contulit, significare volumus maiestati vestre, que audisse potuit etc.

*A levél élén:* Ad regem Ferdinandum.

### **1479. október 22. (MKL 305)**

#### **A római bíborosoknak**

Benevolentia et affectio, quam erga reverendissimam dominationem vestram gerimus specialem, cogit nos, ut paternitati vestre reverendissime, successus felices, quos nobis divina pietas contra hostes fidei novissime contulit, litteris nostris scriberemus, ut cognitis hiis, que apud nos agantur, sciret bono Christianitatis gratulari.

Miseramus nuper copias nostras sub conductu fidelium nostrorum magnificorum comitis Stephani de Bathor iudicis curie ac etiam Pauli Kinysy summi et generalis capitanei gentium nostrarum ad recuperandas partes Transalpinas, in quibus jam pridem Turci dominari ceperant. Qui capitanei nostri collectis omnibus copiis nostris etc.

*A levél élén:* Ad cardinales.

### **1479. október 22. (MKL I 306)**

#### **Egy római bíborosnak**

Etsi propter cognitam sepe dilectionem et affectum reverendissime dominationis vestre erga nos et dignitatem nostram, reverendissime dominationi vestre reciproca benevolentia merito astringamur, multo maiore tamen benevolentia et affectione illi astringimur, quod non ignoramus eandem inter alios unice affectam rebus fidei et pro sua bonitate, quicquid prosperum et felix rebus christianis contingat, libenter audire et communi bono gratulari.